证券代码：603031         股票简称：安孚科技         编号：2025-021

安徽安孚电池科技股份有限公司

关于为子公司申请银行等金融机构授信提供担保的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●被担保人名称：安徽安孚能源科技有限公司（以下简称“安孚能源”）、

福建南平南孚新能源有限公司（以下简称“南孚新能源”）、福建南孚市场营销

有限公司（以下简称“南孚营销”）、上海鲸孚科技有限公司（以下简称“上海

鲸孚”）、福建南孚环宇电池有限公司（以下简称“南孚环宇”）

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：安徽安孚电池科技股份有限

公司（以下简称“公司”）拟为控股子公司安孚能源、南孚营销、南孚新能源、

上海鲸孚等向银行申请共计不超过 45 亿元人民币授信额度提供相应连带责任保

证，已实际为控股子公司提供的担保余额为 86,770.94 万元（截至本公告披露日）。

   ●本次担保是否有反担保：无

   ●对外担保逾期的累计数量：无

一、2025年度预计担保情况概述

（一）担保基本情况

为了确保公司经营发展，提高子公司贷款办理效率，结合公司及子公司目前

经营情况、授信额度、实际贷款方式及担保情况，公司拟为控股子公司安孚能源、

南孚营销、南孚新能源、上海鲸孚等向银行申请共计不超过 45 亿元人民币授信

额度提供连带责任保证。该议案需提交公司 2024 年年度股东大会审议，董事会

提请股东大会授权公司根据实际经营情况在该担保总额范围内办理对外担保事

宜。

（二）履行的审议程序

2025 年 3 月 21 日，公司召开的第五届董事会第十次会议和第五届监事会第

六次会议审议通过了《关于公司为子公司申请银行等金融机构授信提供担保的议

案》，公司为控股子公司提供担保，符合公司整体发展战略的需要，是为了更方

便、更高效地支持子公司经营发展，补充流动资金。公司可实时监控上述子公司

财务状况，风险在公司的可控范围之内。公司董事会同意上述担保事项，并提交

公司 2024 年度股东大会审议，并授权公司经营管理层在上述担保额度范围内办

理此次担保的相关事宜。

（三）担保预计基本情况

担保方
被担

保方

担保方持

股比例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前担

保余额

（万元）

本次新增担保额

度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

担保预计有效期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

南孚

电池

南孚

营销
100.00% 98.56% 8,401.32 不超过5亿元 27.24%

自公司2024年

年度股东大会

审议通过之日

起12个月内

否 否

南孚

电池

上海

鲸孚
51.00% 74.57% - 不超过0.5亿元 2.72%

自公司2024年

年度股东大会

审议通过之日

起12个月内

否 否

南孚

电池

南孚

新能

源

48.00% 95.59% 125.11 不超过0.5亿元 2.72%

自公司2024年

年度股东大会

审议通过之日

起12个月内

否 否

南孚

电池

南孚

环宇
100.00% 99.84% - 不超过0.5亿元 2.72%

自公司2024年

年度股东大会

审议通过之日

起12个月内

否 否

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

安孚

科技

安 孚

能源
62.25% 23.92%

78,244.52
不超过15亿元 81.71%

自公司2024年

年度股东大会

审议通过之日

起12个月内

否 否

二、被担保人基本情况

1、安徽安孚能源科技有限公司

统一社会信用代码：91340124MA8NBMX293

法定代表人：夏茂青

注册资本：296,727.27 万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；电池制造；电池销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规

非禁止或限制的项目）

主要财务指标：截至 2024年 12月 31日，总资产为 733,681.83 万元，净资

产为 397,373.56 万元，2024 年度营业收入为 463,833.33 万元，2024 年度实现

净利润为 82,859.13 万元。

与本公司的关系：本公司控股子公司。

2、福建南平南孚新能源有限公司

统一社会信用代码：91350702MA33P24Q5A

法定代表人：谢庆富

注册资本：1,000万元

成立日期：2020年3月30日

经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；科技推广和应用服务；物联网技

术研发；新材料技术研发；家用电器研发；工业设计服务；电池制造；电池销售；

电池零配件生产；电池零配件销售；电子产品销售；五金产品零售；电工器材销

售；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

主要财务指标：截至 2024年 12月 31日，总资产为 5,567.10万元，净资产

为 252.56 万元，2024 年度营业收入为 5,782.07 万元，2024 年度实现净利润为

172.86万元。（以上数据已经中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简

称“中证天通”）审计）。

与本公司的关系：本公司控股子公司。

3、福建南孚市场营销有限公司

统一社会信用代码：9135070069663334XP

法定代表人：刘荣海

注册资本：6,000万元

成立日期：2009年11月24日

经营范围：许可项目：食品互联网销售（销售预包装食品）；食品互联网销

售；食品经营（销售预包装食品）；货物进出口；技术进出口；进出口代理（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：市场营销策划；企业管理咨询；互联

网销售（除销售需要许可的商品）；国内贸易代理；电池销售；销售代理；家用

电器销售；五金产品零售；五金产品批发；日用百货销售；家居用品销售；化妆

品零售；个人卫生用品销售；第二类医疗器械销售；会议及展览服务；广告设计、

代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子

产品销售；日用品销售；可穿戴智能设备销售；日用杂品销售；机械设备销售；

厨具卫具及日用杂品批发；化妆品批发；玩具销售；玩具、动漫及游艺用品销售；

母婴用品销售；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

主要财务指标：截至 2024 年 12 月 31 日，总资产为 81,843.58 万元，净资

产为 1,180.19 万元，2024 年度营业收入为 288,808.97 万元，2024 年度实现净

利润为 1,063.08万元。（以上数据已经中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）

（以下简称“中证天通”）审计）。

与本公司的关系：本公司控股子公司。

4、上海鲸孚科技有限公司

统一社会信用代码：91310113MA1GQ8D26G

法定代表人：刘荣海

注册资本：1,000万元

成立日期：2021年7月1日

经营范围：许可项目：食品销售。(依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般

项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件

开发；电子专用材料研发；新材料技术研发；石墨及碳素制品制造；电子元器件

制造：电池制造；信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)；互联网销售(除销

售需要许可的商品)；电池销售；日用杂品销售；日用品销售；货物进出口，技

术进出口；食品销售(仅销售预包装食品)；保健食品(预包装)销售，(除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

主要财务指标：截至 2024 年 12 月 31 日，总资产为 12,948.19 万元，净资

产为 3,941.08 万元，2024年度营业收入为 70,540.48万元，2024年度实现净利

润为 7,991.06 万元。（以上数据已经中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）

（以下简称“中证天通”）审计）。

与本公司的关系：本公司控股子公司。

5、福建南孚环宇电池有限公司

统一社会信用代码：91350702MA8TTME80X

法定代表人：刘荣海

注册资本：5,000万元

成立日期：2021年8月23日

经营范围：一般项目：电池制造(锂离子电池制造除外)；电池制造；电池销

售；金属材料制造；金属材料销售：机械电气设备制造：机械电气设备销售：货

物进出口；技术进出口；进出口代理，销售代理，五金产品零售；家用电器销售；

日用品销售；家居品销售；化妆品零售，电子产品销售；可穿戴智能设备销售；

玩具销售；母婴用品销售；互联网销售(除销售需要许可的商品)；企业管理咨询；

市场营销策划；广告设计、代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；科技推广和应用服务；食品销售(仅销售预包装食品)(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

主要财务指标：截至 2024 年 12 月 31 日，总资产为 16,033.69 万元，净资

产为 25.97 万元，2024 年度营业收入为 92,838.09 万元，2024 年度实现净利润

为 23.49 万元。（以上数据已经中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）（以下

简称“中证天通”）审计）。

与本公司的关系：本公司控股子公司。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订具体担保协议。该额度经本次董事会审议通过后尚需提交

本公司股东大会审议。公司将在上述担保额度内根据实际经营情况与资金需求与

金融机构签订相关协议，具体担保金额、担保期限以实际签署的合同为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 118,536.54 万元，占

本公司最近一期经审计净资产的比例为 64.57%，均为公司对控股子公司的担保，

公司及下属子公司均不存在逾期对外担保情况。

特此公告。

安徽安孚电池科技股份有限公司董事会

2025 年 3 月 22 日